
 

                             

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Av. São Benedito, n. 170 – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará 

CNPJ - 04.876.397/0003-30 - Telefone: (91) 3692 1421 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

 
 Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório nº 030/2015, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 004/2015, que teve como 
objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
AUDITÓRIO, BLOCO DE BANHEIRO, CASTELO D’ÁGUA, REFORMA DO PISO DA ÁREA DE 
CIRCULAÇÃO E SALA DE AULA DA EMEF MARIOCAY E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA 
EMEF Nsa. Sra. DA CONCEIÇÃO. Sua tramitação atendeu as exigências da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, e demais legislação pertinente. 
 
 

Em obediência ao inciso XX, do art. 4º da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ADJUDICO 
à empresa vencedora SERRÃO & SERRÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
com sede na Tv. Dulcicléia Torres s/nº -  Bairro Centro, Gurupá-PA, CEP: 68.300-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.887.219/0001-66, vencedora no valor Global de R$ 190.818,48 (cento e noventa mil 
oitocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos) para os serviços na EMFE MARIOCAY e o valor 
global de R$ 16.862,46 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos) 
para os serviços na ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO – RIO PUCURUI, conforme Ata 
de Sessão de Julgamento. 
 
 
 

Gurupá(PA), 29 de Julho de 2015 
 
 
 

MOISÉS PASTANA GONÇALVES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 
 


		2015-07-29T17:14:20-0300
	MOISES PASTANA GONCALVES:89047397215




